



EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/12/2016 al 30/12/2016

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
1	PT EROGACIONES CORRIENTES	128.710.000,00	22.050.770,51	123.125.853,98	95,66 %	73.758.855,61	119.165.769,60	92,58 %
1.1	PT FUNCIONAMIENTO	82.390.000,00	16.495.238,38	77.465.202,78	94,02 %	57.764.514,02	74.944.311,95	90,96 %
1.1.01	PT PERSONAL	54.810.000,00	14.548.659,58	53.691.806,70	97,96 %	50.634.544,71	52.061.282,67	94,99 %
1.1.01.01	PI PERSONAL	54.810.000,00	14.548.659,58	53.691.806,70	97,96 %	50.634.544,71	52.061.282,67	94,99 %
1.1.02	PT BIENES DE CONSUMO	5.290.000,00	486.505,17	4.564.864,16	86,29 %	1.590.041,57	4.419.265,28	83,54 %
1.1.02.01	PI GASTOS DE COMBUSTIBLES, LUBRICANTES	1.990.000,00	209.589,23	1.843.569,54	92,64 %	1.231.948,67	1.809.215,54	90,92 %
1.1.02.02	PI REPUESTOS EN GENERAL, CUBIERTAS Y CAMARAS VEHICULO	1.150.000,00	178.642,00	1.084.692,25	94,32 %	219.376,56	1.048.659,25	91,19 %
1.1.02.03	PI BIENES CONSUMO CONCEJO DELIBERANTE	40.000,00	1.646,68	11.772,28	29,43 %	1.791,68	11.772,28	29,43 %
1.1.02.04	PI BIENES DE CONSUMO TRIBUNAL DE CUENTAS	40.000,00	0,00	915,60	2,29 %	0,00	915,60	2,29 %
1.1.02.05	PI BIENES DE CONSUMO ROPA DE TRABAJO	320.000,00	9.255,00	301.160,50	94,11 %	12.995,00	299.291,50	93,53 %
1.1.02.06	PI UTILES,LIBROS, IMPRESOS Y PAPELERIA	550.000,00	35.530,82	468.626,44	85,20 %	33.286,50	432.770,82	78,69 %
1.1.02.07	PI ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y CAFETERIA	140.000,00	2.318,00	73.477,00	52,48 %	4.624,00	60.628,50	43,31 %
1.1.02.08	PI MATERIALES P/CONSERVACION	340.000,00	17.306,18	225.345,47	66,28 %	28.164,80	217.110,47	63,86 %
1.1.02.09	PI CONSUMO P/REUNION DE TRABAJO	100.000,00	5.151,64	77.636,34	77,64 %	24.463,49	76.500,41	76,50 %
1.1.02.10	PI OTROS BIENES DE CONSUMO	320.000,00	27.065,62	269.806,38	84,31 %	33.390,87	254.538,55	79,54 %
1.1.02.11	PI DEUDAS EJERCICIO VENCIDO NO INCLUIDAS EN RESIDUOS	300.000,00	0,00	207.862,36	69,29 %	0,00	207.862,36	69,29 %
1.1.03	PT SERVICIOS	22.290.000,00	1.460.073,63	19.208.531,92	86,18 %	5.539.927,74	18.463.764,00	82,83 %
1.1.03.01	PI ELECTRICIDAD Y AGUA CORRIENTE EN DEP.MUNIC.	1.800.000,00	111.860,30	1.352.407,31	75,13 %	932.397,30	1.313.454,01	72,97 %
1.1.03.02	PI PASAJES, FLETES Y ACARREOS VARIOS	140.000,00	9.494,00	81.427,32	58,16 %	9.040,32	72.185,32	51,56 %
1.1.03.03	PI COMUNICACIONES POSTALES, TELEFONICAS E INTERNET	1.560.000,00	131.800,58	1.467.268,11	94,06 %	141.217,80	1.434.608,17	91,96 %
1.1.03.04	PI ALQUILERES VARIOS	3.050.000,00	241.362,89	3.017.007,34	98,92 %	285.843,95	2.954.389,34	96,87 %
1.1.03.05	PI ESTUDIOS,ASISTENC.TECNICA Y CAPACITACION	2.200.000,00	46.497,80	2.099.902,18	95,45 %	505.916,48	1.875.649,98	85,26 %
1.1.03.06	PI GTOS CEREMONIAL PREMIOS, HOMENAJES Y CORTESIAS	220.000,00	47.663,74	198.464,66	90,21 %	38.726,75	157.446,16	71,57 %
1.1.03.07	PI GTOS.JUDICIALES,EXTRAJUD.HONORAR.E INDEMNIZAC	560.000,00	117.600,00	403.579,33	72,07 %	122.995,70	374.001,35	66,79 %
1.1.03.08	PI ALUMBRADO PUBLICO	5.700.000,00	403.892,50	4.644.180,92	81,48 %	2.940.692,42	4.644.180,92	81,48 %
1.1.03.09	PI OTROS SERVICIOS	1.000.000,00	27.766,50	800.601,60	80,06 %	83.843,50	749.785,10	74,98 %
1.1.03.10	PI SEGURO DE VIDA,VEHICULOS,MAQ.Y EQUIPOS	490.000,00	53.860,00	441.700,30	90,14 %	53.860,00	441.700,30	90,14 %
1.1.03.11	PI SERVICIOS CONCEJO DELIBERANTE	60.000,00	26.620,00	59.895,00	99,83 %	0,00	33.275,00	55,46 %
1.1.03.12	PI SERVICIOS TRIBUNAL DE CUENTAS	30.000,00	0,00	5.000,00	16,67 %	0,00	5.000,00	16,67 %
1.1.03.13	PI RECOLECCION DE RESIDUOS	1.900.000,00	71.202,51	1.641.208,62	86,38 %	201.322,11	1.573.608,62	82,82 %
1.1.03.14	PI VIATICOS Y MOVILIDAD	250.000,00	13.543,50	211.505,30	84,60 %	21.543,50	211.505,30	84,60 %
1.1.03.15	PI GASTOS DE IMPRENTA Y REPRODUCCION	900.000,00	51.013,00	683.498,50	75,94 %	52.960,00	617.880,50	68,65 %
1.1.03.16	PI JORNADAS DE CAPACITACION	100.000,00	0,00	55.100,00	55,10 %	0,00	55.100,00	55,10 %
1.1.03.17	PI CONSERVAC., REPARAC., INSTALAC., DESMALEZAMIENTO Y	1.480.000,00	90.996,31	1.455.204,42	98,32 %	149.567,91	1.400.254,42	94,61 %
1.1.03.18	PI LEASING	200.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.1.03.19	PI DEUDAS EJERCICIO VENCIDO NO INCLUIDAS EN RESIDUOS	650.000,00	14.900,00	590.581,01	90,86 %	0,00	549.739,51	84,58 %
1.2	PT INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	10.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.2.04	PT INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	10.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.2.04.01	PI CON ORGANISMOS NACIONALES	2.500,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.2.04.02	PI CON ORGANISMOS PROVINCIALES	2.500,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.2.04.03	PI CON ORGANISMOS PRIVADOS	2.500,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.2.04.04	PI CON OTROS ORGANISMOS	2.500,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3	PT TRANSFERENCIAS	46.310.000,00	5.555.532,13	45.660.651,20	98,60 %	15.994.341,59	44.221.457,65	95,49 %
1.3.05	PT TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR EROGACIONES CTES.	46.310.000,00	5.555.532,13	45.660.651,20	98,60 %	15.994.341,59	44.221.457,65	95,49 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/12/2016 al 30/12/2016

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
1.3.05.01	PT AL SECTOR PUBLICO MUNICIPAL	30.040.000,00	2.214.818,84	29.704.741,91	98,88 %	5.788.371,89	28.415.958,77	94,59 %
1.3.05.01.01	PI FOMENTO DE TURISMO	420.000,00	105.500,00	393.367,40	93,66 %	105.500,00	380.167,40	90,52 %
1.3.05.01.02	PI FOMENTO DE PRENSA Y DIFUSION	1.520.000,00	79.281,00	1.497.577,97	98,52 %	194.440,00	1.346.684,97	88,60 %
1.3.05.01.03	PI FIESTAS, FESTIVALES Y EVENTOS	3.880.000,00	97.850,40	3.867.088,08	99,67 %	245.864,90	3.860.778,81	99,50 %
1.3.05.01.04	PI ORGANISMOS MUNICIPALES DESCENTRALIZADOS	25.000,00	0,00	21.994,25	87,98 %	0,00	21.994,25	87,98 %
1.3.05.01.05	PI HOGAR DE DIA	1.215.000,00	41.204,56	1.180.765,25	97,18 %	95.804,76	1.155.089,45	95,07 %
1.3.05.01.06	PI COMEDOR Y GUARDERIA MUNICIPAL	1.025.000,00	10.899,50	999.185,08	97,48 %	4.265,20	991.873,08	96,77 %
1.3.05.01.07	PI SISTEMA DE SALUD	15.150.000,00	1.374.532,99	15.124.312,26	99,83 %	4.425.398,95	14.508.282,31	95,76 %
1.3.05.01.08	PI COMPLEJOS TURISTICOS	1.700.000,00	271.612,29	1.698.933,85	99,94 %	208.624,49	1.478.268,07	86,96 %
1.3.05.01.09	PI TERMINAL DE OMNIBUS	90.000,00	6.117,27	76.493,73	84,99 %	5.587,27	70.896,73	78,77 %
1.3.05.01.10	PI ACTIVIDADES RECREATIVAS Y CULTURALES	150.000,00	831,00	134.441,72	89,63 %	3.099,00	120.373,22	80,25 %
1.3.05.01.11	PI FESTIVAL DEL TANGO	2.980.000,00	90.171,88	2.977.257,88	99,91 %	135.690,88	2.942.984,38	98,76 %
1.3.05.01.12	PI CONSEJO DE LA CIUDAD	20.000,00	0,00	7.000,00	35,00 %	0,00	4.000,00	20,00 %
1.3.05.01.13	PI CONSEJO DE EDUCACION	10.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3.05.01.14	PI JUNTA DE HISTORIA	10.000,00	0,00	2.400,00	24,00 %	0,00	2.400,00	24,00 %
1.3.05.01.15	PI DEFENSOR DEL VECINO	20.000,00	1.092,19	10.568,41	52,84 %	1.092,19	10.568,41	52,84 %
1.3.05.01.16	PI MUSEO AMBATO	150.000,00	19.270,00	114.237,60	76,16 %	27.590,00	114.237,60	76,16 %
1.3.05.01.17	PI FOMENTO DE CULTURA	700.000,00	46.352,13	681.446,73	97,35 %	81.285,04	624.203,38	89,17 %
1.3.05.01.18	PI FOMENTO DE DEPORTE	825.000,00	63.642,89	812.489,14	98,48 %	197.547,00	682.924,15	82,78 %
1.3.05.01.19	PI COORDINACION DE SEGURIDAD CIUDADANA	150.000,00	6.460,74	105.182,56	70,12 %	56.582,21	100.232,56	66,82 %
1.3.05.01.20	PI BRIGADA PROTECCION MEDIO AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3.05.02	PT AL SECTOR PUBLICO EN GENERAL	1.270.000,00	337.989,25	1.212.013,18	95,43 %	328.224,25	1.195.518,66	94,14 %
1.3.05.02.01	PI BOMBEROS VOLUNTARIOS	1.050.000,00	303.224,25	1.043.715,04	99,40 %	303.224,25	1.043.715,04	99,40 %
1.3.05.02.02	PI ENTES INTERCOMUNALES	20.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3.05.02.03	PI FEDERACION DE AYUDA MUNICIPAL (FAM)	30.000,00	0,00	25.000,00	83,33 %	0,00	25.000,00	83,33 %
1.3.05.02.04	PI TRANSFERENCIA INFRACCIONES DE TRANSITO	20.000,00	0,00	5.742,00	28,71 %	0,00	5.742,00	28,71 %
1.3.05.02.05	PI TRANSFERENCIAS CANON MUNICIPIOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3.05.02.06	PI TRANSFERENCIAS PROYECTO PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	150.000,00	34.765,00	137.556,14	91,70 %	25.000,00	121.061,62	80,71 %
1.3.05.03	PT AL SECTOR PRIVADO	13.750.000,00	2.607.916,07	13.499.088,14	98,18 %	9.482.937,48	13.365.662,25	97,20 %
1.3.05.03.01	PI ACCION SOCIAL	3.100.000,00	869.901,07	3.097.638,02	99,92 %	984.976,83	3.030.841,78	97,77 %
1.3.05.03.02	PI DEVOLUCIONES VARIAS	50.000,00	0,00	36.143,28	72,29 %	0,00	36.143,28	72,29 %
1.3.05.03.03	PI BECAS, PASANTIAS Y ASISTENCIA LABORAL	9.100.000,00	1.704.182,00	8.921.283,00	98,04 %	8.124.977,00	8.921.283,00	98,04 %
1.3.05.03.04	PI PROYECTO NUESTRA GRANJA	10.000,00	0,00	8.000,00	80,00 %	0,00	8.000,00	80,00 %
1.3.05.03.05	PI PROYECTO REFUGIO DE ANIMALES	440.000,00	7.250,00	421.521,14	95,80 %	43.305,40	379.707,26	86,30 %
1.3.05.03.06	PI OTROS PROYECTOS DE ASIST. SOCIAL Y CAPACITACION	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3.05.03.07	PI SUBS.P/MEJORAS EDILICIAS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3.05.03.08	PI PLAN SUMAR	340.000,00	0,00	323.650,00	95,19 %	169.590,00	323.650,00	95,19 %
1.3.05.03.09	PI PROGRAMA FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	710.000,00	26.583,00	690.852,70	97,30 %	160.088,25	666.036,93	93,81 %
1.3.05.03.10	PI OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.3.05.04	PI DEUDAS EJERCICIO VENCIDO NO INCLUIDAS EN RESIDUOS P	1.250.000,00	394.807,97	1.244.807,97	99,58 %	394.807,97	1.244.317,97	99,55 %
1.4	PT CREDITO ADICIONAL PARA FINANCIAR EROGACIONES CORRI	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
1.4.01	PI PARA REFUERZO DE PARTIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	29.270.000,00	1.701.038,03	16.940.681,53	57,88 %	2.959.893,43	16.285.929,69	55,64 %
2.1	PT INVERSION FISICA	29.230.000,00	1.701.038,03	16.940.681,53	57,96 %	2.959.893,43	16.285.929,69	55,72 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/12/2016 al 30/12/2016

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2.1.07	PT BIENES DE CAPITAL	5.440.000,00	548.171,48	4.007.378,88	73,67 %	630.132,90	3.905.513,88	71,79 %
2.1.07.01	PI MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	500.000,00	16.463,00	408.989,08	81,80 %	13.235,00	392.127,08	78,43 %
2.1.07.02	PI INMUEBLES	100.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.07.03	PI VEHICULOS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	4.000.000,00	525.258,48	3.103.506,48	77,59 %	511.238,48	3.020.936,48	75,52 %
2.1.07.04	PI OTROS DE CAPITAL	400.000,00	5.350,00	399.932,14	99,98 %	103.822,42	398.599,14	99,65 %
2.1.07.05	PI EXPROPIACIONES Y/O ADQUISICIONES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.07.06	PI HERRAMIENTAS E INSTRUMENTAL	290.000,00	1.100,00	57.542,29	19,84 %	1.837,00	56.442,29	19,46 %
2.1.07.07	PI DEUDAS EJERCICIO VENCIDO NO INCLUIDAS EN RESIDUOS P	150.000,00	0,00	37.408,89	24,94 %	0,00	37.408,89	24,94 %
2.1.08	PT TRABAJOS PUBLICOS	23.790.000,00	1.152.866,55	12.933.302,65	54,36 %	2.329.760,53	12.380.415,81	52,04 %
2.1.08.01	PT POR CUENTA DE LA MUNICIPALIDAD	14.660.000,00	1.096.492,15	10.788.302,16	73,59 %	2.179.912,98	10.280.135,94	70,12 %
2.1.08.01.01	PI OBRAS VIALES	4.300.000,00	829.366,43	3.667.406,31	85,29 %	897.213,54	3.560.766,01	82,81 %
2.1.08.01.02	PI ALUMBRADO PUBLICO	2.000.000,00	-34.359,78	1.553.726,18	77,69 %	522.624,73	1.480.512,53	74,03 %
2.1.08.01.03	PI CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO EDIFICIO MUNIC.	200.000,00	590,00	90.939,76	45,47 %	0,00	89.449,76	44,72 %
2.1.08.01.04	PI OBRAS ORGANISMOS MUNICIP.DESCENTRALIZADOS	800.000,00	2.218,53	569.915,58	71,24 %	45.992,54	561.915,58	70,24 %
2.1.08.01.05	PI TERMINAL DE OMNIBUS	400.000,00	0,00	287.059,26	71,76 %	13.088,29	283.219,94	70,80 %
2.1.08.01.06	PI OBRAS COMPLEJOS RECREATIVOS Y CULTURALES	200.000,00	0,00	4.072,00	2,04 %	0,00	4.072,00	2,04 %
2.1.08.01.07	PI HOSPITAL LA FALDA	200.000,00	35.937,06	199.475,92	99,74 %	55.161,62	193.144,52	96,57 %
2.1.08.01.08	PI GAS NATURAL	4.000.000,00	1.092,00	2.631.882,22	65,80 %	331.878,53	2.427.602,22	60,69 %
2.1.08.01.09	PI OBRAS COMPLEJOS TURISTICOS	400.000,00	80.626,70	358.192,32	89,55 %	60.345,78	324.872,12	81,22 %
2.1.08.01.10	PI OBRAS DIVERSAS	1.000.000,00	120.523,40	807.471,17	80,75 %	179.881,70	785.686,47	78,57 %
2.1.08.01.11	PI MANTENIMIENTO DEPENDENCIAS MUNICIPALES	100.000,00	0,00	6.400,00	6,40 %	0,00	6.400,00	6,40 %
2.1.08.01.12	PI PLANTA DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS	310.000,00	2.829,51	137.126,65	44,23 %	17.636,25	128.478,30	41,44 %
2.1.08.01.13	PI OBRAS DE CLOACAS	350.000,00	0,00	208.664,41	59,62 %	0,00	189.114,41	54,03 %
2.1.08.01.14	PI CARTELERIA, SEÑALIZACION, NOMENCLADORES Y AFINES	400.000,00	57.668,30	265.970,38	66,49 %	56.090,00	244.902,08	61,23 %
2.1.08.02	PT POR CUENTA DE LA PROVINCIA	3.980.000,00	56.374,40	1.791.409,18	45,01 %	149.847,55	1.746.688,56	43,89 %
2.1.08.02.01	PI REFACCION,REMODELAC.Y MANTENIM.DE ESC.Y EDIF.PUB	1.900.000,00	56.374,40	1.781.308,58	93,75 %	149.620,38	1.739.839,96	91,57 %
2.1.08.02.02	PI OBRAS VARIAS	300.000,00	0,00	10.100,60	3,37 %	227,17	6.848,60	2,28 %
2.1.08.02.03	PI OBRA DE PERFORACION DE SUELOS Y SANEAMIENTO DE AGU	780.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.08.02.04	PI APORTES DE JURISDICCION PROVINCIAL	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.08.03	PT POR CUENTA DE LA NACION	4.750.000,00	0,00	2.397,28	0,05 %	0,00	2.397,28	0,05 %
2.1.08.03.01	PI APORTES DE JURISDICCION NACIONAL	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.08.03.02	PI OBRA PERFORAC. DE SUELOS Y SANEAMIEM.DE AGUA	50.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.08.03.03	PI PLAN DE VIVIENDAS	100.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.08.03.04	PI GAS NATURAL	3.600.000,00	0,00	2.397,28	0,07 %	0,00	2.397,28	0,07 %
2.1.08.04	PI DEUDAS EJERCICIO VENCIDO NO INCLUIDAS EN RESIDUOS	400.000,00	0,00	351.194,03	87,80 %	0,00	351.194,03	87,80 %
2.2	PT INVERSION FINANCIERA	10.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.2.09	PT VALORES FINANCIEROS	10.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.2.09.01	PT APORTES DE CAPITAL	8.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.2.09.01.01	PI PRESTAMOS VARIOS	8.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.2.09.02	PI DEUDAS EJERCICIO VENCIDO NO INCLUIDAS EN RESIDUOS	2.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT AMORTIZACION DE LA DEUDA	30.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.10	PT AMORTIZACION DE LA DEUDA	30.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.10.01	PT AMORTIZACION DE LA DEUDA	24.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.10.01.01	PI FOVICOR DEVOLUCION CONT.	12.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/12/2016 al 30/12/2016

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2.3.10.01.02	PI CON OTROS ORGANISMOS	12.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.10.02	PI DEUDAS EJERCICIO VENCIDO NO INCLUIDAS EN RESIDUOS	6.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.4	PT CREDITO ADICIONAL PARA FINANCIAR EROGACIONES DE CA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.4.1	PI REFUERZO DE PARTIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
3	PT DEUDAS EJERCICIO ANTERIOR	5.020.000,00	-314.394,74	4.127.453,07	82,22 %	456.627,00	4.099.225,96	81,66 %
3.1	PT DEUDAS VARIAS	5.020.000,00	-314.394,74	4.127.453,07	82,22 %	456.627,00	4.099.225,96	81,66 %
3.1.01	PI DEUDAS DE PERSONAL	2.000.000,00	0,00	1.933.756,41	96,69 %	0,00	1.933.756,41	96,69 %
3.1.02	PI DEUDAS BIENES DE CONSUMO	300.000,00	-1.502,32	112.052,47	37,35 %	0,00	97.575,36	32,53 %
3.1.03	PI DEUDAS DE SERVICIOS	620.000,00	-112.830,76	424.713,51	68,50 %	0,00	424.713,51	68,50 %
3.1.04	PI DEUDAS DE TRANSFERENCIAS	1.400.000,00	-70.756,15	1.319.915,85	94,28 %	456.627,00	1.306.165,85	93,30 %
3.1.05	PI DEUDAS DE BS. DE CAPITAL	150.000,00	0,00	16.830,00	11,22 %	0,00	16.830,00	11,22 %
3.1.06	PI DEUDAS DE TRABAJOS PUBLICOS	550.000,00	-129.305,51	320.184,83	58,22 %	0,00	320.184,83	58,22 %
3.1.07	PI DEUDAS DE VALORES FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
3.1.08	PI AMORTIZACION DE LA DEUDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4	OT NO CLASIFICADOS	0,00	80.746,86	883.610,31	0,00 %	606.494,86	833.902,67	0,00 %
4.1	OT CUENTAS DE ORDEN	0,00	80.746,86	883.610,31	0,00 %	606.494,86	833.902,67	0,00 %
4.1.01	OT NO CLASIFICADOS	0,00	80.746,86	883.610,31	0,00 %	606.494,86	833.902,67	0,00 %
4.1.01.01	OT POR TRABAJOS PUBLICOS	0,00	0,00	43.732,90	0,00 %	22.534,90	26.674,90	0,00 %
4.1.01.01.01	OI FONDO DE REPARO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.01.02	OI GARANTIA DE LICITACION	0,00	0,00	43.732,90	0,00 %	22.534,90	26.674,90	0,00 %
4.1.01.02	OT POR OTRAS CAUSAS	0,00	80.746,86	839.877,41	0,00 %	583.959,96	807.227,77	0,00 %
4.1.01.02.01	OI RETENCION APORTE JUBILATORIO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.02	OI RETENCION APORTE APROSS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.03	OI RETENCIONES VARIAS	0,00	0,00	465.149,56	0,00 %	255.149,56	465.149,56	0,00 %
4.1.01.02.04	OI RETENCIONES POR ADELANTOS DE SUELDOS Y COMPENSAC.	0,00	0,00	66.829,28	0,00 %	66.829,28	66.829,28	0,00 %
4.1.01.02.05	OI RETENCION ACUERDO GLOBAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.06	OI RESCATE DE LECOP	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.07	OI FONDO PERMANENTE 1 %	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.08	OI FONDO PERMANENTE PRESTAMO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.09	OI RETENCION SEGURO DE VIDA	0,00	0,00	13.523,15	0,00 %	13.523,15	13.523,15	0,00 %
4.1.01.02.10	OI COMUNIDAD REGIONAL PUNILLA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.11	OI RETENCION ACUERDO GLOBAL AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.13	OI FONDO PERMANENTE AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.14	OI FONDO PERMANENTE PRESTAMO AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.15	OI COMUNIDAD REGIONAL DE PUNILLA AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.16	OI RETENCION JUBILATORIA AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.17	OI RETENCION APROSS AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.18	OI RETENCION SEGURO DE VIDA AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.19	OI RETENCIONES VARIAS AÑO ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.20	OI ANTICIPOS PENDIENTES DE REINTEGRO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.21	OI AJUSTES POR DIFERENCIAS EN CONCILIACIONES DEPURADA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.22	OI APORTE 20 % CAJA DE JUBILACIONES DE LA PROV. DE CB	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.23	OI APORTE 4.5 % APROSS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.24	OI APORTE 2 % SANIDAD	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/12/2016 al 30/12/2016

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
4.1.01.02.25	OI RETENCION IMPUESTO A LAS GANANCIAS	0,00	77.383,85	139.313,51	0,00 %	93.396,06	106.663,87	0,00 %
4.1.01.02.26	OI AFILIACION AL CEM	0,00	0,00	22.395,72	0,00 %	22.395,72	22.395,72	0,00 %
4.1.01.02.27	OI EMBARGOS DE SUELDOS	0,00	0,00	14.610,31	0,00 %	14.610,31	14.610,31	0,00 %
4.1.01.02.28	OI CUOTAS ALIMENTARIAS	0,00	0,00	6.820,87	0,00 %	6.820,87	6.820,87	0,00 %
4.1.01.02.29	OI SEGUROS DE VIDA PRIVADOS - CAVALLO Y CARUSO	0,00	3.363,01	26.430,98	0,00 %	26.430,98	26.430,98	0,00 %
4.1.01.02.30	OI RETENCION PARTIDARIA	0,00	0,00	11.236,80	0,00 %	11.236,80	11.236,80	0,00 %
4.1.01.02.31	OI RETENCION SINDICAL	0,00	0,00	50.373,17	0,00 %	50.373,17	50.373,17	0,00 %
4.1.01.02.32	OI ADELANTOS DE SUELDOS	0,00	0,00	23.194,06	0,00 %	23.194,06	23.194,06	0,00 %
4.1.01.02.33	OI RETENCION ACUERDO GLOBAL - 228 CUOTAS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.01.02.34	OI RETENCION - TARJETAS DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
TOTALES		163.000.000,00	23.518.160,66	145.077.598,89	89,00 %	77.781.870,90	140.384.827,92	86,13 %